

名給の **コレ** がおすすめ

公益財団法人 **埼玉県学校給食会**

TEL : 048-592-2115
FAX : 048-592-2496

オールグリーンブロッコリー20/35

エア・ウォーターアグリ&フーズ



商品規格：1kg

エクアドルのアンデス高原で管理栽培されたブロッコリーです。緑色が濃く鮮やかでカットもきれいです。

自然解凍や加熱調理をして
お召し上がりください。

きびなご粉付き

やまた水産食品



商品規格：1kg

鮮度の良い鹿児島県産のきびなごを使用し、
でん粉で丸ごと衣付けしました。

凍ったままの商品を170℃の油で中火にて
約2～3分程度揚げてください。

業務用 減塩塩こんぶ250g

くらこん



商品規格：250g

北海道産昆布を絶妙な塩味とうま味に仕上げた、減塩塩こんぶです。通常のくらこんぶに比べて、40%減塩しています。

そのままお召し上がりいただけます。

冷凍ダイスゼリー(広島県産レモン)

サンビ



商品規格：1kg

広島県産のレモン果汁を使用し、ダイス状にカットしたゼリーです。レモンの爽やかな酸味をお楽しみいただけます。

室温で解凍してお召し上がりください。
15℃4時間30分程度、25℃3時間程度が目安

金太洋 甘夏みかん(身割れ)

太洋食品



商品規格：1号缶

国内産の甘夏みかんの身割れ果肉を使用し、甘さを控えたライトシラップ漬けの缶詰です。デザートやサラダにご使用ください。
固形量1,550g 内容総量3,100g

そのままお召し上がりいただけます。

温州みかんカットゼリー

大島食品工業



商品規格：2kg

韓国産みかん濃縮果汁を使用したゼリーです。
固形量1.2KG 200粒程度

そのままお召し上がりいただけます。

品 名	オールグリーンブロッコリー20/35		
-----	--------------------	--	--

原 料 配 合			
原材料名 / 添加物		配合比%	アレルゲン物質
ブロッコリー		100	
合計		100	
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)			
無し			
コンタミネーションに関する情報			
同一製造ラインに由来するコンタミネーション			
無し ※現時点での情報です。			
原料由来等に起因するコンタミネーション			
無し ※現時点での情報です。			

規 格	1kg		
-----	-----	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☐ 実測値	☐ 七訂	☒ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	30	
水 分	g	89.9	
たんぱく質	g	3.9	
脂 質	g	0.4	
炭水化物	g	5.2	
灰 分	g	0.6	
無 機 質	ナトリウム	mg	5
	カリウム	mg	210
	カルシウム	mg	41
	マグネシウム	mg	17
	リン	mg	74
	鉄	mg	0.9
	亜鉛	mg	0.4
ビ タ ミ ン	銅	mg	0.06
	レチノール	μg	0
	A β-カロテン当量	μg	830
	レチノール活性当量	μg	69
	B1	mg	0.06
	B2	mg	0.09
	葉酸	μg	120
	C	mg	55
	食物繊維	g	4.3
	食塩相当量	g	0.01

※栄養成分は日本食品標準成分表2020年版による推定値、食塩相当量は食品表示基準に基づき算出

品 名	きびなご粉付き		
-----	---------	--	--

原 料 配 合			
原材料名 / 添加物		配合比%	アレルゲン物質
きびなご		94.5	
さつまいも澱粉		2.5	
ばれいしょ澱粉		2	
とうもろこし澱粉		0.5	
食塩		0.5	
合計		100	
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)			
なし			
コンタミネーションに関する情報			
同一製造ラインに由来するコンタミネーション			
小麦・えび・大豆・さば・ごま			
原料由来等に起因するコンタミネーション			

規 格	1kg×6袋×2合		
-----	-----------	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☐ 実測値	☐ 七訂	☐ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	97.4	
水 分	g	75.5	
たんぱく質	g	17.8	
脂 質	g	1.3	
炭水化物	g	4.2	
灰 分	g	1.9	
無 機 質	ナトリウム	mg	336.8
	カリウム	mg	313.2
	カルシウム	mg	663.1
	マグネシウム	mg	32.5
	リン	mg	227.9
	鉄	mg	1.12
	亜鉛	mg	1.8
ビ タ ミ ン	銅	mg	0.1
	レチノール	μg	0
	A β-カロテン当量	μg	0
	レチノール当量	μg	0
	B1	mg	0.02
	B2	mg	0.23
	葉酸	μg	7.56
	C	mg	3
	食物繊維	g	0
	食塩相当量	g	0.9

品 名	業務用 減塩塩こんぶ 250g		
-----	-----------------	--	--

原 料 配 合		
原材料名 / 添加物	配合比%	アレルゲン物質
昆布（北海道産）	26.79	
醤油（大豆・小麦を含む）	19.94	小麦・大豆
砂糖	13.93	
水あめ	11.79	
たんぱく加水分解物（大豆を含む）	10.50	大豆
乳糖	6.46	乳成分
醸造酢	4.36	
食塩	1.72	
酵母エキス	1.61	
寒天	1.36	
かつおエキス	1.07	
でんぶん	0.47	
合計	100	
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)		
小麦、乳成分、大豆、魚介類（かつお）		
コンタミネーションに関する情報		
同一製造ラインに由来するコンタミネーション		
無し		
原料由来等に起因するコンタミネーション		
無し		

規 格	250g		
-----	------	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☒ 実測値	☐ 七訂	☐ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	238	
水 分	g	18.5	
たんぱく質	g	8.6	
脂 質	g	0.6	
炭水化物	g	57.2	
灰 分	g	15.1	
無 機 質	ナトリウム	mg	4050
	カリウム	mg	1600
	カルシウム	mg	280
	マグネシウム	mg	－
	リン	mg	－
	鉄	mg	－
	亜鉛	mg	－
ビ タ ミ ン	銅	mg	－
	レチノール	μg	－
	A β-カロテン当量	μg	－
	レチノール当量	μg	－
	B1	mg	－
	B2	mg	－
	葉酸	μg	－
	C	mg	－
	食物繊維	g	15.3
	食塩相当量	g	10.3

品 名	サンビ冷凍ダイスゼリー（広島県産レモン）		
-----	----------------------	--	--

原料 配合		
原材料名 / 添加物	配合比%	アレルゲン物質
果糖ぶどう糖液糖	15.0	-
ぶどう糖	8.0	-
粉あめ	5.0	-
レモン果汁	3.5	-
砂糖	3.0	-
水	63.5	-
ゲル化剤(増粘多糖類)	1.4	-
酸味料	0.4	-
香料	0.2	-
クチナシ黄色素	φ	-
合計		100
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)		
なし		
コンタミネーションに関する情報		
同一製造ラインに由来するコンタミネーション		
●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。		
原料由来等に起因するコンタミネーション		

規 格	1000g		
-----	-------	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☐ 実測値	☒ 七訂	☐ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	104	
水 分	g	71.6	
たんぱく質	g	0.0	
脂 質	g	0.0	
炭水化物	g	28.2	
灰 分	g	0.2	
無 機 質	ナトリウム	mg	58
	カリウム	mg	45
	カルシウム	mg	4
	マグネシウム	mg	0
	リン	mg	1
	鉄	mg	0.0
	亜鉛	mg	0.0
ビ タ ミ ン	銅	mg	0.00
	レチノール	μg	0
	A β-カロテン当量	μg	0
	レチノール当量	μg	0
	B1	mg	0.00
	B2	mg	0.00
	葉酸	μg	1
	C	mg	2
	食物繊維	g	0.6
	食塩相当量	g	0.1

品 名	金太洋 甘夏みかん(身割れ)		
-----	----------------	--	--

原 料 配 合			
原材料名 / 添加物		配合比%	アレルゲン物質
夏みかん		50	
砂糖		8	
水		41.99	
酸味料(クエン酸)		0.01	
合計		100	
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)			
なし			
コンタミネーションに関する情報			
同一製造ラインに由来するコンタミネーション			
卵、大豆、ももを使用しています。			
原料由来等に起因するコンタミネーション			
無			

規 格	1号缶		
-----	-----	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☐ 実測値	☐ 七訂	☒ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	64	
水 分	g	83.6	
たんぱく質	g	0.5	
脂 質	g	0.1	
炭水化物	g	15.5	
灰 分	g	0.3	
無 機 質	ナトリウム	mg	4
	カリウム	mg	92
	カルシウム	mg	11
	マグネシウム	mg	8
	リン	mg	12
	鉄	mg	0.1
	亜鉛	mg	0.1
ビ タ ミ ン	銅	mg	0.03
	レチノール	μg	0
	A β-カロテン当量	μg	11
	レチノール当量	μg	1
	B1	mg	0.04
	B2	mg	Tr
	葉酸	μg	12
	C	mg	14
	食物繊維	g	0.5
	食塩相当量	g	0

品 名	温州みかんカットゼリー		
-----	-------------	--	--

原 料 配 合		
原材料名 / 添加物	配合比%	アレルゲン物質
ぶどう糖果糖液糖(国内製造)	19.18	
みかん濃縮果汁	5.10	
砂糖	1.20	
水	73.40	
ゲル化剤(増粘多糖類)	0.66	
酸味料	0.17	
香料	0.16	
乳酸Ca	0.08	
V. C	0.05	
合計	100	
28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)		
無		
コンタミネーションに関する情報		
同一製造ラインに由来するコンタミネーション		
無		
原料由来等に起因するコンタミネーション		
無		

規 格	2kg		
-----	-----	--	--

栄 養 価			
(可食部100g当たり)			
☐ 実測値	☒ 七訂	☐ 八訂	
区 分			
エネルギー	Kcal	79	
水 分	g	80.1	
たんぱく質	g	0.2	
脂 質	g	Tr	
炭水化物	g	19.6	
灰 分	g	0.1	
無 機 質	ナトリウム	mg	28
	カリウム	mg	37
	カルシウム	mg	16
	マグネシウム	mg	3
	リン	mg	3
	鉄	mg	0.1
	亜鉛	mg	0
ビ タ ミ ン	銅	mg	－
	レチノール	μg	0
	A β-カロテン当量	μg	190
	レチノール当量	μg	16
	B1	mg	0.02
	B2	mg	0.01
	葉酸	μg	－
	C	mg	59
	食物繊維	g	0.4
	食塩相当量	g	0.1